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Fiskeridirektoratets uttalelse til søknad om akvakulturtillatelse - 
fornyelse av havbeite lokalitet 23606 Ydstesteinen - Aegir Havbruk 
AS - Farsund kommune   

 
Vi viser til oversendelser fra fylkeskommunen datert 11.12.2024 og 01.07.2025. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Konklusjon: 
Innenfor rammen av arbeidet med gjenoppbygging av hummerbestanden vurderer 
Fiskeridirektoratet at den igangsatte prosessen med etablering av et fredningsområde 
for hummer ved Ydstesteinen i større grad vil bidra til å styrke bestanden, 
sammenlignet med en fornyet tillatelse til havbeite, jf. søknaden fra Aegir Havbruk AS. 
På dette grunnlaget fraråder Fiskeridirektoratet å gi fornyet tillatelse til havbeite. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Saken gjelder 
Aegir Havbruk AS søker om forlenget tillatelse til havbeite av hummer på lokalitet 23606 
Ydstesteinen i Farsund kommune. Tillatelsen til havbeite av hummer, som ble gitt av Vest-
Agder fylkeskommune i 2015 for en periode på ti år, utløp 1. februar 2025. Vest-Agder 
fylkeskommune har i brev datert 4. juli 2025 gitt Aegir Havbruk AS midlertidig tillatelse frem til 
30. august 2025. 
 
Farsund kommune 
Søknaden fra Aegir Havbruk AS er behandlet av Farsund kommune, og kommunestyret 
fattet følgende vedtak 13. februar 2025 

1. Farsund kommunestyre ønsker ikke at konsesjonen for havbeite med hummer ved 
Ystesteinen fornyes.  

2. Farsund kommune igangsetter en lokal prosess med sikte på å opprette 
fredningsområde for hummer på Akvakulturområde A3 uten tidsbegrensing og med 
virkning fra 1/10-25. 

Akvakulturområde A3 i vedtakets pkt. 2 er det samme området som det søkes om 
fornyelse av konsesjon på. Kommunen vil gjennomføre en lokal fredningsprosess med 
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forbehold om at det ikke vil bli innvilget fornyelse av konsesjonen. 
 
Fiskeridirektoratet har sendt Farsund kommunes forslag til hummerfredningsområde ved 
Ydstesteinen på nasjonal høring. Forslaget er ute på høring frem til 25. august 2025. 
 
Havforskningsinstituttet 
Søknaden er oversendt Havforskningsinstituttet for deres faglige vurdering av miljømessig 
forsvarlighet. Havforskningsinstituttets endelige vurdering ble oversendt i brev datert 1. juli 
2025 fra Agder fylkeskommune. Havforskningsinstituttet skriver: 
 
«Viser til henvendelsen fra 16.12.2024 hvor det er bedt om råd som gjelder omsøkt fornyelse 
av eksisterende tillatelse på lokaliteten Ydstesteinen i Farsund kommune, tildelt av 
Fiskeridirektoratet Region Sør i januar 2005. Videre til vårt svar hvor det anmodes om 
fremskaffelse av dokumentasjon som kan beskrive miljøtilstand på bunn fra prøvestasjoner 
gitt i søknad som grunnlag for tildeling i 2005, eventuelt annen informasjon som kan gi 
grunnlag for vurderingen. 
I tildelingsbrevet fra Fiskeridirektoratet var Havforskningsinstituttets vurdering av miljømessig 
forsvarlighet vedlagt, og tildelingen satt noen vilkår om miljødokumentasjon for å kunne 
beskrive eventuelle endringer over tid.  
I brev av 26 mars 2025 har søker Aegir Havbruk AS redegjort for aktivitet, driftsmessige 
forhold og egne vurderinger av miljøtilstand for lokaliteten. Det henvises til miljø-
undersøkelsen utført i 2005 ved tildeling av tillatelsen, og egen beskrivelse av lokalitetens 
område, aktivitetsnivå, samt vurderinger av miljøkonsekvens og risiko tilknyttet havbeite 
gjennom de påfølgende 20 år. På dette grunnlaget vurderer Havforskningsinstituttet det 
sannsynlig at en ikke ser endringer i miljøtilstand over tid, og at det er miljømessig forsvarlig 
med forlengelse av tillatelsen. Som det kommer frem i brevet er søker forberedt på 
eventuelle krav om ytterligere prøvetaking om behov for dette oppstår. De anmoder om at 
dette gjennomføres i forbindelse med hovedaktivitet i juni-august».  
 
 
Fiskeridirektoratet sin vurdering 
Basert på Havforskningsinstituttet sin vurdering har vi ikke grunnlag for å hevde at fornyet 
tillatelse til havbeite av hummer på lokalitet Ydstesteinen vil være miljømessig uforsvarlig. 
Etter 20 år med havbeitevirksomhet ved Ydstesteien, har vi ikke heller ikke grunnlag for å 
hevde at søknad om fornyet tillatelse kommer i konflikt med vesentlig regionale eller 
nasjonale interesser knyttet til utøving av fiske. 
 
Hummeren er rødlistet, og siden 2021 har den vært i kategorien «sårbar» (VU). I 
rødlistevurderingen fra 2012 står det at «Overvåkingen av hummer i Norge tyder på at det 
stadig er en nasjonal nedadgående trend for Homarus gammarus - Hummer - i Norge. 
Populasjonen er under sterkt fiskeripress. Unntakene er i de 51 verneområdene for hummer, 
der vi ser lokale økninger» 1 . Fiskeridirektoratet ønsker at kommuner med 
hummerbestander vurderer å foreslå fredningsområder, og per i dag er det etablert rundt 60 
fredningsområder for hummer langs kysten. 
 
Innenfor rammen av arbeidet med gjenoppbygging av hummerbestanden vurderer 
Fiskeridirektoratet at den igangsatte prosessen med etablering av fredningsområde – jf. 
Farsund kommunes vedtak av 13. februar 2025 og forslaget som er ute på høring frem til 25. 
august 2025 – i større grad vil bidra til en gjenoppbygging av bestanden, sammenlignet med 
en fornyet tillatelse til havbeite, jf. søknaden fra Aegir Havbruk AS. På dette grunnlaget 
fraråder Fiskeridirektoratet å gi fornyet tillatelse til havbeite. 
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Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
seksjonssjef 
 
Ola Midttun 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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